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Netti on sukututkijan aarreaitta 

Vielä parikymmentä vuotta sitten sukututkijat kelasivat mikrofilmirullia kirjastoissa, kahlasivat läpi vanhoja, 

pölyisiä asiakirjoja ja siristivät silmiään kahlatessaan mikrokorteilta sukunsa vaiheita. Nykyisin iso osa 

tutkimuksesta on mahdollista tehdä mukavasti kotona istuen, netin monipuolisia lähteitä hyödyntäen. Toki 

työskentely arkistossa, alkuperäisten asiakirjojen äärellä on edelleenkin osa sukututkijan arkea, mutta 

elektroniset arkistot mahdollistavat monien lähteiden käytön kotoa käsin. 

Suomen sukututkimusseuran Genealogia.fi-sivusto sisältää rautaisannoksen tietoa sukututkijan 

keskeisimmistä lähteistä niin verkossa kuin arkistoissa. Sivustolta löytyy Arkistojen portti, jonka avulla eri 

aihepiirejä käsittelevät asiakirjakokonaisuudet ovat aloittelijankin helposti löydettävissä. 

Kirkonkirjat netissä 

Yksi keskeisimmistä sukututkijan nettilähteistä on HisKi-tietokanta, johon on tallennettu iso osa kotimaisista 

kirkonkirjoista. Lokakuussa 2019 tietokantaan oli viety tietoja 528 seurakunnasta. Sieltä löytyvät muun 

muassa tiedot muuttaneista, kastetuista, vihityistä ja kuolleista. Tietokannassa on kirkonkirjoja jopa 1600-

luvulta alkaen, mutta kirkkolaista johtuen nuorimmat asiakirjat ovat enintään sata vuotta vanhoja. Lapuan 

osalta tietokantaan on viety kaikki kirkonkirjat. 

HisKin lisäksi kirkonkirjoja löytyy myös muista tietokannoista, kuten Katiha-kannasta, jossa ovat karjalaa 

käsittelevät aineistot aina 1700-luvulta alkaen. Vaikka kaikkia kirkonkirjoja ei vielä ole saatu 

tietokantamuotoon, helpottavat HisKi ja muut tietokannat työtä huomattavasti jo luettavuudenkin takia. 

Kirkonkirjat kun on kirjoitettu vanhoilla käsialoilla, joiden tulkitseminen on oma taitonsa. Ennen muuta 

1600- ja 1700-luvun tekstejä lukiessa on hyvä perehtyä käsialoihin. 

Sanomalehdistä kaatuneiden luetteloihin 

Kirkonkirjat ovat peruslähteitä, joihin sukututkijan on paneuduttava. Kun oman suvun historiaa ryhdytään 

selvittämään tarkemmin, monet muut lähteet ovat käyttökelpoisia. Esimerkiksi sanomalehdistä voi löytää 

omia esi-isään koskevia kirjoituksia ja paikallishistoria avautuu myös erilaisten pienpainatteiden kautta. 

Lapualaistakin materiaalia on digitoitu Kansalliskirjaston DIGI-tietokantaan, josta löytyy vanhoja sanoma- ja 

aikakauslehtiä, hinnastoja, esitteitä ja muuta mielenkiintoista aina 1700-luvun lopulta vuoteen 1951. 

Kansallisarkiston digitoiduista kokoelmista löytyy yli 79 miljoonaa asiakirjaa eri elämänaloilta. Myös 

arkistoluettelot löytyvät verkosta siinäkin tapauksessa, että asiakirjoja ei vielä ole digitoitu ja niitä tulee 

tutkia paikan päällä. Käyttökelpoisia digitoituja aineistoja sukututkijalle ovat esimerkiksi kaatuneiden 

luettelot, Siirtolaisuusinstituutin ylläpitämä siirtolaisrekisteri ja erilaiset tilastoaineistot. 

Ari Haasio 
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